
L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA

RICHIAMATA la normativa specificata in oggetto, concernente la fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo a favore gli studenti della scuola secondaria di 1° grado (ex
Medie Inferiori e di 2° grado ex medie Superiori);

RICHIAMATI il DPCM del 05.08.1999, n. 320 e il DPCM del 04.07.2000, n. 226 recanti:
"Regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 della Legge 23 dicembre 1998, n.
448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo";

VISTA la nota prot. N. 1176591 del 14.10.2020 della Regione Marche - Giunta Regionale –
Servizio attività produttive, lavoro e istruzione, acclarata al protocollo generale di questo
Comune in pari data al
n. 2562, con la quale si comunica che con Decreto n. 1053/IFD del 14/10/2020 sono stati
approvati gli indirizzi operativi ai comuni delle Marche per richiedere il contributo relativo alla
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2020/2021, ai sensi delle linee di
indirizzo indicate dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1149/2019;

VISTO il Bando Avviso Prot. n. 2594 del 17/10/2020 pubblicato all’albo pretorio di questo
Comune dal 17.10.2020 al 20.11.2020;

DATO ATTO che questo Comune ha trasmesso alla Regione Marche ( prot. Regione n.
1337286 del 25.11.2020) le Schede relative al numero delle domande pervenute:

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 242

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 64  DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI FORNITURA GRATUITA O SEMI=
GRATUITA  LIBRIDITESTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA=
DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLASECONDARIASUPERIORE A.
S. 2020/2021.



ALLEGATO "C" - Scuola Secondaria di 2°grado (Superiori)-

RICHIAMATA la nota prot. N. 1417959 del 18.12.2020 della Regione Marche - Giunta
Regionale
–Servizio attività produttive, lavoro e istruzione, acclarata al protocollo generale di questo
Comune il 18/12/2020 al n. 3181, con la quale si comunica che, con Decreto del Dirigente
della P.F. Istruzione, Formazione Orientamento e Servizi territoriali n. 1427/IFD del
17/12/2020, si è provveduto ad effettuare il riparto tra i Comuni delle Marche e,
contestualmente, l’assegnazione, l’impegno e la liquidazione dei contributi per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2020/2021 recuperando, mediante
commutazione in quietanza di entrata, gli importi relativi alle economie registrate dai Comuni
sulla medesima fornitura relativa all’anno scolastico 2019/2020 rilevate con precedente
decreto n. 500/IFD del 08/06/2020;

RILEVATO che il Comune di Palmiano per l’a.s. 2019/2020 non ha evidenziato economie di
spesa;

VISTO il Decreto n. 1427/IFD del 17/12/2020, dal quale risulta doversi erogare al Comune di
Palmiano l’importo di €. 80,40 come riportato nel prospetto che segue:

I
Prov.

II
Comune

III
Importo ex
scuola
dell'obblig
o

IV
Importo
anni

successivi

V
Totale da
ripartire,
assegnare,
impegnare e
liquidare ai
Comuni
delle Marche

VI
Economie
a.s.

2018/2019
DDPF n.
1490/2019

VII
Somme da
recuperare
tramite
versamento
da parte
dei Comuni

VIII
Somme da
recuperare
mediante
commutazione
in quietanza di
entrata

IX
Importi da erogare
direttamente ai
Comuni delle
Marche

AP Palmiano --- 80,40 80,40 -- ---- ---- 80,40

RILEVATO CHE il contributo assegnato, pari ad Euro 80,40 è stato introitato al Codice di
Bilancio 2.01.01.02.001 - Entrata - Anno 2020 - Capitolo 160/1 CONTRIBUTO PER
FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO - ART. 27 - LEGGE 23/12/1998,
N. 448.-

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



RITENUTO altresì di dover procedere all'assunzione di regolare impegno di spesa con
imputazione al Codice di Bilancio 04.07-1.04.02.05.999 Uscita - Anno 2020- Capitolo 821
CONTRIBUTO PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO - ART. 27 -
LEGGE 23.12.1998, N. 448., per l’importo di Euro 80,40;

DATO ATTO che è pervenuta a questo Comune per i benefici di cui trattasi nel termine
stabilito dall’avviso pubblico per l’anno scolastico 2020/2021, la sotto specificata richiesta:

SCUOLE SUPERIORI (3°- 4°-5° ANNO):
n. 1 Domande di cui n. 0 non ammissibili-

PRESO ATTO della documentazione delle spese sostenute ed allegate alle relative istanze;

DATO ATTO che con il più volte richiamato Decreto n. 1427/IFD del 17/12/2020 si ribadisce
quanto indicato nel DDPF n. . 1053/IFD del 14/10/2020 relativamente agli indirizzi operativi
per l’anno scolastico 2020/2021, i Comuni dovranno rendicontare, nel periodo temporale che
intercorre tra il 15 aprile 2021 e il termine ultimo perentorio del 20 maggio 2021, l’utilizzo
effettivo dei contributi per libri di testo dello stanziamento assegnato, evidenziando
l’ammontare di eventuali economie registrate;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale 55/2002 ad oggetto: “ADOZIONE DEL
REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.”

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale 12/2020 di approvazione del “Documento Unico
di Programmazione per il periodo 2020 – 2022”,

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale 13/2020 ad oggetto: “Approvazione del bilancio
di previsione 2020-2022 e relativi allegati;

VISTO il REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ approvato con D.C.C. 20/2017

ACQUISITO il visto del Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria;

VISTI:
- il T.U. 18.8.2000, N. 267;

lo Statuto comunale;-

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante del presente atto

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



DI PRENDERE ATTO che sono pervenute a questo Comune per i benefici di cui trattasi
nel termine stabilito dall’avviso pubblico per l’anno scolastico 2020/2021, le sotto
specificate richieste:

SCUOLE SUPERIORI (3°- 4°-5° ANNO):
n. 1 Domande di cui n. 0 non ammissibili-

DI APPROVARE il prospetto sottoindicato, riportante l’elenco degli studenti beneficiari per
l’A.S.2020/21 dei contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo della
scuola secondaria di 2° grado (Superiori), ai sensi della Legge n. 448/98:

ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTI LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO
2020/2021

3°- 4°- 5° SUPERIORI

Contributo concesso dalla Regione
Marche €. 80,40 Contributo da erogare
agli interessati €. 80,40

Differenza €.
----------

Nr. C.N. INDIRIZZO DI
STUDI

CLASSE ISEE SPESA
SOOSTENUTA

IMPORTO
MASSIMO
EROGABIL
E

CONTRIBUTO
DA ELARGIRE

1 M.A. IPSIA
OTTICA

5̂ 4.884,20 80,40 120,00 80,40

TOTALE 80,40

Di introitare il contributo concesso dalla Regione Marche pari ad Euro 80,40 è stato
introitato al Codice di Bilancio 2.01.01.02.001 - Entrata - Anno 2020 - Capitolo 160/1
CONTRIBUTO PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO - ART. 27 -
LEGGE 23/12/1998, N. 448.-

Di impegnare e liquidare allo scopo il contributo di Euro 80,40 da erogare in
favore dei nominativi  riportati  negli  elenchi   sopra  riportaticon imputazione al
Codice di Bilancio 04.07-1.04.02.05.999 Uscita - Anno 2020- Capitolo 821 CONTRIBUTO
PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO - ART. 27 - LEGGE
23.12.1998, N. 448;

Di dare atto pertanto che dall'erogazione dei contributi in parola NON si evidenziano
economie di spesa.

DI DARE INOLTRE ATTO che i dati rilevati dalla documentazione prodotta dai
richiedenti sono utilizzati e forniti agli uffici competenti esclusivamente per lo scopo
posto ai fini dell'istanza inoltrata, prescritta dalle norme vigenti, con esclusione di altri
usi;

Di comunicare le somme erogate alla Regione Marche, secondo le disposizioni dalla
stessa impartite.

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO



la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art.124 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  5
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  31-12-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11-01-2021    al 26-01-2021.

Palmiano, li  11-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  11-01-2021

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 11-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 64 del 31-12-2020  -  Pag.  6
-  COMUNE DI PALMIANO


